Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 766/2022

São Roque, 2 de março de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
análise para viabilizar obra de extensão da rede de distribuição de água
junto à Rua Antônio Carlos Silveira Arnobio, localizada no Jardim Boa
Vista.

O acesso a água encanada é um direito de primeira
ordem de qualquer cidadão. O presente pedido, de caráter urgente, se justifica
plenamente face às reiteradas queixas dos munícipes locais em relação ao
desabastecimento hídrico. Nesse contexto, cumpre destacar que a água é um
elemento essencial para a manutenção da vida e dos ecossistemas do planeta
e a sua falta tem um impacto gigante na vida das pessoas, afetando a saúde e
o desenvolvimento delas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA
MD. Gerente da Sabesp
Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 10:17 2828/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FV0P6U5GP1NH9T50
		2022-03-09T08:55:31-0300